

Número da Licitação: pr02/2019

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, carga de gás de cozinha, materiais de acondicionamento e embalagem e material de copa e cozinha para uso na FHMSA.

Relação dos itens da licitação

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	ABOBRINHA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	KG	220	4,50	990,00
2	Acelga tamanho médio de boa qualidade	UND	100	3,95	395,00
3	AIPIM DESCASCADO, EMBALADO À VÁCUO	KG	60	7,90	474,00
4	AMIDO DE MILHO PCT DE 1Kg	PCT	10	7,41	74,10
5	ARROZ INTEGRAL - 1 KG	PCT	10	5,10	51,00
6	ARROZ PARBOLIZADO - 5 KG	PCT	200	15,16	3.032,00
7	ARROZ BRANCO - 5 KG	PCT	15	16,80	252,00
8	ABACAXI EM CALDA	LAT	15	8,30	124,50
9	AÇÚCAR BAUNILHA Açúcar baunilha - pote 40 gramas	POT	10	2,96	29,60
10	ACUCAR REFINADO 5 KG	PCT	200	14,61	2.922,00
11	ACHOCOLATADO EM PÓ - 1 KG	PCT	10	9,76	97,60
12	ADOCANTE FRASCO C/ 100 ML	FR	4	3,50	14,00
13	ALFACE TAMANHO MÉDIO DE BOA QUALIDADE	UND	220	2,40	528,00
14	ALHO DE BOA QUALIDADE, NÃO BROTADO	KG	25	27,40	685,00
15	AVEIA FARINHA - 250 GRAMAS	UND	20	3,73	74,60
16	BANANA MÉDIO GRAU DE AMADURECIMENTO, DE BOA QUALIDADE	KG	80	2,72	217,60
17	BATATA DOCE DE BOA QUALIDADE, NÃO BROTADA	KG	200	3,90	780,00
18	BATATA INGLESA DE BOA QUALIDADE, NÃO BROTADA	KG	400	3,37	1.348,00
19	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA - 400 GRAMAS	PCT	40	6,75	270,00

20	BISCOITO SALGADO PCT COM 400 GRAMAS - TIPO CRACKER	PCT	40	5,61	224,40
21	Bisteca suina com pouca gordura com 120 gr cada	KG	200	16,70	3.340,00
22	BETERRABA DE BOA QUALIDADE - TAMANHO MÉDIO	KG	100	4,15	415,00
23	BROCOLIS (MAÇO) DE BOA QUALIDADE	UND	200	3,75	750,00
24	CAFE TORRADO E MOIDO - 500 GRAMAS - TIPO EXPORTAÇÃO	PCT	400	10,46	4.184,00
25	CALDO DE GALINHA - CX COM 24 UNIDADES	CX	80	23,46	1.876,80
26	CANJICA DE MILHO - BRANCO 500 GRAMAS	PCT	10	3,20	32,00
27	CANELA EM RAMA - PCT 25 Gr	PCT	10	8,26	82,60
28	CRAVO DA INDIA - 25 gr	PCT	10	10,73	107,30
29	CARNE BOVINA Carne bovina - (acém), cortada em cubos ou iscas, sem osso, limpa, com no máximo 10% de gordura. Deve ter Certificado de Inspeção Estadual ou Federal. Embalado a vácuo. Pacotes de 1 Kg, devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente.	KG	300	19,95	5.985,00
30	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA Carne bovina moída congelada, sem osso, limpa, sem nervos e tendões, homogeneizada. Conteúdo máximo de gordura 10%. Deve conter Certificado de Inspeção Estadual ou Federal. Pacotes de 1 kg devidamente identificados com rótulo ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente.	KG	250	19,90	4.975,00
31	CEBOLA TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE	KG	200	3,75	750,00
32	CENOURA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	KG	250	3,75	937,50
33	COUVE-FLOR DE BOA QUALIDADE	UND	200	4,40	880,00
34	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	KG	700	9,45	6.615,00
35	CHUCHU DE BOA QUALIDADE, NÃO BROTADO	KG	200	4,35	870,00
36	CARGA DE GAS COM 45 KG	UND	65	280,00	18.200,00
37	DOCE DE FRUTAS - 900 gramas pote com lacre	POT	8	9,76	78,08
38	ESCAROLA	UND	80	3,95	316,00
39	ERVA PARA CHA TOSTADO - 500 GRAMAS	PCT	60	5,83	349,80

40	ERVILHA LATA COM 200 GRAMAS	LAT	70	2,10	147,00
41	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 850 GRAMAS	LAT	70	8,80	616,00
42	EMBALAGEM PLASTICA PARA FREEZER- 10 KG - PCT COM 100 UNIDADES	PCT	60	11,90	714,00
43	EMBALAGEM PLASTICA PARA FREEZER - 15 KG- PCT COM 100 UNIDADES	PCT	60	24,40	1.464,00
44	EMBALAGEM PLASTICA P/ FREEZER - 3KG - PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	30	5,40	162,00
45	EMBALAGEM PLÁSTICA P/ FREEZER - 2 KG - C/ 100 UND	PCT	35	4,80	168,00
46	EMBALAGEM PLASTICA ZIP Nº 8 17 x 24 CM- EMBALAGEM COM 100 UND	PCT	65	22,93	1.490,45
47	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL- PCT COM 5 KG ENRIQUECIDA COM FERRO	PCT	250	14,63	3.657,50
48	FARINHA DE MILHO TIPO BIJU PCT DE 1 Kg	PCT	60	3,96	237,60
49	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - PCT 500 GRAMAS	PCT	30	4,83	144,90
50	FEIJÃO PRETO - SAFRA ATUAL	KG	200	5,83	1.166,00
51	FERMENTO BIOLOGICO - 500 GRAMAS	FR	15	18,60	279,00
52	FARINHA DE CENTEIO PCT 1 KG	PCT	15	6,90	103,50
53	FRANGO INTEIRO - CONGELADO	KG	200	8,25	1.650,00
54	FÓSFORO - MAÇO COM 10 CAIXAS	MAC	40	3,39	135,60
55	FARINHA DE ROSCA PCT DE 1 KG	KG	50	7,15	357,50
56	FARINHA ARROZ/MILHO 400 GRAMAS	LAT	10	11,53	115,30
57	FERMENTO EM PO QUIMICO - 250 GRAMAS	LAT	15	7,10	106,50
58	GELATINA EM PO - 35 GRAMAS - SABORES VARIADOS	CX	120	1,26	151,20
59	LARANJA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	KG	80	2,65	212,00
60	LEITE INTEGRAL - 1000 ML - EMBALAGEM TETRA PAK	LT	3.000	4,25	12.750,00
61	MAMÃO DE BOA QUALIDADE, MÉDIO GRAU DE AMADURECIMENTO	KG	30	5,05	151,50
62	MAÇÃ DE BOA QUALIDADE E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	KG	80	5,95	476,00
63	MARGARINA CREMOSA COM SAL E COM 60% DE LIPÍDIOS POTE COM 500 GRAMAS	POT	120	4,20	504,00
64	MASSA COM OVOS TIPO CABELO DE ANJO- 500 GRAMAS	PCT	150	5,36	804,00
65	MASSA COM OVOS -TIPO SPAGHETTE - PCT DE 500 GRAMAS	PCT	220	4,56	1.003,20

66	MASSA PARA PASTEL FRESCA-DISCO GRANDE- 500 GR	PCT	60	7,55	453,00
67	MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO - PCT COM 500 GRAMAS	PCT	100	4,23	423,00
68	MASSA COM OVOS TIPO CONCHINHA - PCT DE 500 GRAMAS	PCT	150	4,33	649,50
69	MILHO VERDE LATA 280 GRAMAS	LAT	70	2,32	162,40
70	OVOS TAMANHO MÉDIO	DZ	180	6,75	1.215,00
71	ÓLEO DE SOJA - 900 ML	LAT	500	4,11	2.055,00
72	PEPINO DE BOA QUALIDADE	KG	240	3,50	840,00
73	PESSÊGO EM CALDA - LATA - 800 GRAMAS	LAT	20	8,36	167,20
74	POLVILHO DOCE - 500 GRAMAS	PCT	60	4,63	277,80
75	POLENTINA - 500 GRAMAS	PCT	120	3,23	387,60
76	PIMENTÃO VERDE DE BOA QUALIDADE	KG	25	6,50	162,50
77	PUDIM EM PÓ - 35 GR, SABORES VARIADOS	CX	120	1,68	201,60
78	QUEIJO PARMESÃO RALADO- 100 GRAMAS	PCT	25	9,00	225,00
79	QUIRERA DE MILHO - 1 KG	PCT	30	3,03	90,90
80	REPOLHO DE BOA QUALIDADE	UND	150	3,40	510,00
81	SALSICHA	KG	25	11,00	275,00
82	SAGU - 500 GRAMAS	PCT	50	5,13	256,50
83	SAL REFINADO IODADO - PCT 1 KG	PCT	100	2,05	205,00
84	SARDINHA - 135 GRAMAS	LAT	20	4,03	80,60
85	TOALHAS DE PAPEL PCT C/2 UNIDADES	PCT	50	4,40	220,00
86	TEMPERO VERDE EM MAÇO DE BOA QUALIDADE	MAC	100	1,72	172,00
87	TOMATE DE BOA QUALIDADE, MÉDIO GRAU DE AMADURECIMENTO	KG	450	6,25	2.812,50
88	VAGEM DE BOA QUALIDADE	KG	70	9,40	658,00
89	VINAGRE DE ALCOOL	LT	70	2,03	142,10
90	SUPLEMENTO alimentar enriquecido de vitaminas e minerais para adultos sem sabor e sem açúcar lata 400 gramas.	LAT	30	42,00	1.260,00
Total Geral					105.996,43

